
UCHWAŁA NR XXVI/276/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 18 grudnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska miejskiego w Swarzędzu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153 z późn. zmianami1)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Załączniku do Uchwały Nr III/34/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 18 grudnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska miejskiego w Swarzędzu2), określającym 
treść Regulaminu Targowiska, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 3 zmienia się treść ust. 4, nadając mu nowe następujące brzmienie: 
„4. Zarządcą Targowiska jest Bazar Swarzędzki - jednostka organizacyjna Gminy 

Swarzędz z siedzibą w Swarzędzu przy ul. Zamkowej 32, posiadająca NIP 
7773460517 oraz REGON 543616019.”; 

2) w § 5 po ust. 8 dodaje się ust. 9, nadając mu następującą treść: 
„9. Zabrania się prowadzenia sprzedaży z pojazdów z nieszczelnościami powodującymi 

wyciek substancji niebezpiecznych (np. paliwa) lub brudzących.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiana treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2025r., poz. 1436; 
2) Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019r., poz. 162 i 1665 oraz z 2022 r., poz. 2485, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1129E88-0AE1-4D80-8165-0F5D64572526. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 11 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy 
należą sprawy targowisk i hal targowych. 

Natomiast przepis art. 40 ust. 2 pkt. 4 tejże ustawy przewiduje możliwość wydawania przez 
organy gminy aktów prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z urządzeń 
użyteczności publicznej, którym m.in. jest targowisko miejskie położone przy ul. Zamkowej 
w Swarzędzu. 

W związku z powołaniem o 01.01.2026 roku jednostki organizacyjnej Gminy pod nazwą 
Bazar Swarzędzki, której w statucie powierzono prowadzenie targowisk, konieczne jest 
wprowadzenie zmiany zarządcy targowiska wskazanego w załączniku do uchwały Nr 
III/34/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu targowiska miejskiego w Swarzędzu. 

Ponadto, celem zapewnienia porządku i ochrony środowiska, wprowadza się zakaz 
prowadzenia sprzedaży z pojazdów w stanie technicznym powodującym wycieki substancji 
niebezpiecznych i/lub brudzących. 

Wobec powyższego przyjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1129E88-0AE1-4D80-8165-0F5D64572526. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/276/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T13:43:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




